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ÖZET 

Mezbaha kesimleri sırasmda bir danada postmortem yoklama sonucu 
larinks bölgesinde iki taraflı ve oldukça büyük tiroid bezi dikkati çek
miştir. Bezin histopatolojik incelemesinde diffuz kistik kolloid guatr olgusu 
tanım/andı. 

S UM MARY 

Difl'use Cystic Colloid Goiter in A Calf 

During routine postmortem inspection at slaughter, bilateral and 
diffusely enlarged thyroid gland were noted in the region of the 
larynx in a calf. Histopathologic examination Jf thyroid gland revealed 
that the cause of enlargement was the result of excessive amounts of 
col/oid in the follicles that was diagnosed as diffuse cystic col/oid goi
ter. 

• 

•• 
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GIRIŞ 

Çiftlik hayvanlarında guatr genellikle diette iyodun yeterince bulunmadığı 
durumlarda veya iyodun aşırı verilmesi halinde ya da diette antithyroidal (Guat
rogenik) maddelerin fazlaca kullanılmasıyla ve tiroid hormonlarının sentezinde 
genetik bir hatanın bulunması sonucu şekillenebilir14. Bunun yanında bazı ende
mik bölgelerde toprağın iyod bakımından fakir olması (0.2-21.0 ppm) da guatrla 
bağlantılı bulunmuştu~ . 

Tiroid folliküllerinde şiddetli hiperplazi ile karakterize hiperplastik guatr 
aşırı iyod yetersizliği halinde ortaya çıkmaktadır. Kolloid guatr ise tiroid follikül
lerinin kolloid ile dolarak genişlemesi olup hiperplastik tipin involusyon fazı ola
rak kabul edilmekteditl. Tiroid epitellerinin hiperplazisinden sonra aşırı miktar
larda kolloidin birikimi söz konusu olduğu zaman ya dietteki iyod normal se
viyeye gelmiştir, ya iyod yetersizliği periyodiktir veya iyod eksikliği çevreseldir6·7. 

Kolloid guatrda tiroid bezi diffüz olarak büyümüş, kesit yüzü kolloidin 
fazla miktarlarda birikimine bağlı olarak saydam, şeffaf bir görünüm kazan
mıştır. Mikroskopik yoklamada ise folliküllerde aşırı genişleme sonucu kistik ya
pıların şekillendiği gözlenmiştir. Bazen folliküllerin yırtılmasıyla kolloidin inters
titial dokuya sızdığı görülmüştür. Bunun yanında bazı folliküller normal ölçüde 
iken bazıları da normalden daha küçük yapıdadır7• Kolloid oldukça Q<>I olduğu 
halde zayıf ve belirsiz boyanmaktadır ve çok az iyod ve thyroxin içermektedir6• 

MATERYAL VE METOD 

Mezbaha kesimleri sırasında postmortem muayenede larinks bölgesinde 
saptanan büyümüş tiroid bezi % 10'luk formolde tesbit edildikten sonra hazırla
nan preparatlar Hematoksilen-Eozin ile boyandı8. 

BULGULAR 

Büyüyen tiroid bezi'iıin sol lopu 6-9.5 cm ebatlarında olup 82 gr., sağ lop 
ise 8-12 cm ebatlarında olup 145 g. ağırlığında idi (Resim: 1). 

Bezin her iki lobunun da dış yüzü oldukça kaygan ve girintili, çıkıntılı idi. 
Kesit yüzleri ise kistik boşluklarla kaplı ve bol miktarda kolloid sızıyordu. Bezin 
rengi ise normale göre daha açık renkte idi. 

Mikroskopik yoklamada genişlemiş kistik follikül yapıları göze çarpıyor
du. Follikül epitel hücreleri kolloidin fazla miktarda birikimi sonucu tamamen 
yassı bir hal almıştı (Resim: 2). Bazı sahalarda az da olsa hiperplazij< folliküller 
mevcuttu. Bunun yanında bazı folliküllerin aşırı genişlemesi ve yırtılması nedeni 
ile interstitial dokuya kolloidin sızdığı dikkati çekiyordu. 
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Resim: 2 

Resim: I 
Diffuz kistik kol/oid 
guatr sonucu tiroid 

bezinde büyüme 
(Enlargement of the 

thyroid g/and due to 
diffuse cystic col/oid 

goiter of cal/) 

Geniş kistik fol/ikül/er ile kolloidin 
aşın birikimi ve follikü/ epitellerinde yassılaşma. H.E.xl60 

(17ıyroid gland with large cystic fol/icles, and 
extensive storage of colloid and flattened fo//icular eel/s) 

TARTIŞMA 

Guatr olaylanna bilhassa sığırlarda, bazı endemik bölgelerde mezbaha ke
simleri sırasında rastlanmaktadır1.3.9.to.ıı. 
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Herenda ve Dukes1, mezbaha kesimlerinde postmortem olarak 31 sığırda 
oldukça büyük ve katı kıvamlı tiroid bezlerini tesbit etmişlerdir. Özellikle bun
lardan üçünün ağırlığı 650-750 g. arasmda de~mektedir. Başka bir kesim sıra
sında ise 52 sığır da larinks bölgesinde büyüme gözlemişlerdir. İki ayrı hayvan da 
850 ve 950 g. olan bezlerio ağırlı~ dikkate değer bulunmuştur. 

Morinaga ve ark.U, 8 danadan kongenital olarak beşinde postmortem 
muayene sonucu tiroid bezlerinde 30-75 g. arasmda değişen büyüme ve bir 
yaşında olan üç danada ise çocuk başı büyüklüğünde bilateral genişleme gözle
mişlerdir. 

Yukarıda bildirilen endemik guatr olaylarmda sebep olarak iyod eksikliği 
tesbit edilmiştir. Söz konusu tiroidlerin yapılan histopatolojik yoklamasında hi
perplastik guatr teşhis edilmiştir. Kolloidio bulunma~ çoğu folliküllerde şid
detli silindirik epitel hücre hiperplazisi ve papiller proliferasyonlar gözleoıişler
dir. 

Bizim olgumuzda ise tamamen farklı olarak diffuz kistik kolloid guatr 
teşhis edilerek diğerlerinden ayrılmıştır. 
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